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ماهنامه آتلانتیک ]آمریکا[
آنارشی نوین در آمریکا

جامعه آمریکا با نوعی خشونت افراطی مواجه است 
که حل آن دشوار به نظر می رسد. ما با مرحله جدیدی 
از تندروی های داخلی روبه رو هستیم که مشخصه آن 
سیاستمداران افراطی است. سیاستمداران تندرو، 
فعالیت  های سیاسی را به مرحله رادیکال می کشانند و هر 
سال آمریکایی های بیشتری برای اعتراضات و یا فعالیت 
سیاسی به سلاح رو می آورند. فعالیت آشکار برتری طلبانه 
سفیدپوستان از سال 2017 تا 2021 بیش از 12برابر شده 
و تحقیقات نشان می دهد که آمریکایی ها هویت سیاسی 
خود را نه براساس ارزش های مشترک، بلکه براساس نفرت 
مشترک از گروه های مخالف خود می سازند؛ پدیده ای که آن 
را »حزب گرایی منفی« می نامند. این شرایط به هرج و مرج 

سیاسی در آمریکا دامن زده است.

امانوئل در بحران
 رئیس جمهور فرانسه در داخل با اعتراض ها و اعتصاب های گسترده علیه برنامه های اقتصادی خود و در خارج

 با عدم  همراهی اروپا برای پایان جنگ اوکراین روبه روست

فقدان امکانات کافی و آموزش های لازم امدادرسانی در کنار ضعف هماهنگی باعث شد تا ارتش ترکیه در زلزله مرگبار اخیر عملکرد ضعیفی داشته باشد
ضعف ارتش ترکیه در امدادرسانی زلزله

زمین لرزه هایی که  ماه گذشته بیش از 45هزار نفر را در 

گزارش 2
ترکیه به کام مرگ کشاند، عملکرد ارتش این کشور 
به عنوان دومین نیروی زمینی بزرگ ناتو را در مدیریت 
بحران زیر سؤال برده است. با وجود آنکه دولت اردوغان پیشتر وجود 
برخی کاستی ها را به ویژه در 48ساعت اول فاجعه تأیید کرده بود، اما 
خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه تأخیر و ضعف گردان های ارتش برای 

حضور و فعالیت امدادی در مناطق زلزله زده را رد کرده است.
وب سایت »میدل ایست ای« در گزارشی به نقل از برخی از چهره های 
مخالف اردوغان گفته که دولت پس از کودتای شکست خورده نظامیان 
در سال2016، همواره سعی کرده تا عملکرد نیروهای ارتش را محدود و 
کنترل کند و از همین رو نیروهای ارتش نتوانستند در شرایط اضطراری 
زلزله اخیر فعالیت قابل توجهی داشته باشند. رئیس هلال احمر ترکیه در 
عین حال در پاسخ به انتقادات درباره عملکرد ضعیف نیروهای امدادی، 
روابط محدود و عدم ساماندهی ارتباطات میان نیروهای نظامی و امدادی 
در گذشته را باعث اختلال در فعالیت مناطق زلزله زده عنوان کرده و 
گفته است که نظامیان و امدادگران ترکیه تجربه زیادی در فعالیت 

مشترک در مناطق زلزله زده نداشتند.
یک نیروی نظامی ارتش ترکیه که نامش اعلام نشده، به میدل ایست ای 
گفته است از آنجا که نظامیان آموزش کافی درباره امدادرسانی، 
جست وجو و نجات نداشتند، انجام عملیات در زیرآوار برای آنها بسیار 
دشوار و با صرف زمان زیادی انجام می شد. برخی منابع ترکیه ای نیز 
عملکرد ناکافی نیروهای ارتش ترکیه در زلزله اخیر را ناشی از آن 

می دانند که در ساختار امدادرسانی ترکیه، نقشی برای نظامیان و ارتش 
تعریف نشده است.

این در حالی است که نیروی هوایی ارتش ترکیه برای ارسال بسته های 
امدادی و ارائه کمک های پزشکی حضور تعیین کننده ای در مناطق 
زلزله زده داشته است؛ اگرچه دیگر بخش های ارتش فاقد امکانات و 
آموزش های لازم در امدادرسانی بوده اند. گروه امداد و نجات ارتش 
فقط 400نفر عضو دارد و محدود بودن این گروه نشان دهنده آن است 
که عملیات امدادرسانی طی سال های گذشته اولویتی در ساختار ارتش 
ترکیه نداشته است. فقدان امکانات و تجهیزات نیز از دیگر دلایل عملکرد 
ضعیف ارتش ترکیه در زلزله اخیر ارزیابی می شود. یک سرباز وظیفه 
در شهر زلزله زده ملطیه به میدل ایست ای گفت: »ما ابزار جست وجو و 
نجات نداشتیم و بسیاری از شهروندان را با دست خالی از زیر آوار بیرون 

آوردیم. در این میان برخی جان باختند. نجات شهروندان از زیر آوارها 
به تجهیزات پیچیده تری نیاز داشت، اما ما ماشین آلات زیادی در اختیار 

نداشتیم.«
با وجود آنکه عدم هماهنگی،  فقدان نیروی انسانی ماهر و عدم دسترسی 
به امکانات کافی در ارتش ترکیه، بخشی از عملکرد ضعیف این نیرو در 
زلزله اخیر را توجیه می کند، اما یک مسئله را نیز نمی توان نادیده گرفت و 
آن اینکه طی سال های گذشته عملکرد ارتش ترکیه در مناطق زلزله زده 
جنوب غرب ترکیه شامل استان های قهرمان مرعش، ملطیه، هاتای، 
شانلی اورفه و غازی عینتاب بر عملیات های نظامی در شمال سوریه 
متمرکز بوده است. در واقع فرماندهی دوم ارتش ترکیه که در مناطق 
زلزله زده مستقر است، طی سال های گذشته وظیفه اجرای عملیات های 
نظامی در شمال سوریه و عراق را بر عهده داشته است و اگرچه نیروهای 
فرماندهی دوم فعال ترین واحد ارتش است، اما همزمان با زلزله درگیر 
تحولات شمال سوریه بود و لذا این نیروها نتوانستند در مناطق زلزله زده 

حضور به موقعی داشته باشند.
همچنین بخش زیادی از تجهیزات و ساختمان های متعلق به ارتش 
ترکیه در مناطق زلزله زده به شدت آسیب دید و این مسئله در عملکرد و 
کارایی این نیروها تأثیر بسزایی داشت. برخی ساکنان مناطق زلزله زده 
هم به میدل ایست ای گفته اند که وقتی زلزله در ساعات اولیه صبح 
6فوریه روی داد، بسیاری از سربازان در ابتدا مشغول امدادرسانی و 
آواربرداری در پادگان ها و آماده سازی  چادرهای امدادی در انبارها بودند 

و با یک روز تأخیر امدادرسانی به سایر شهروندان را آغاز کردند.

تصویب 3طرح جنجالی در 
پارلمان رژیم صهیونیستی

طرح بحث برانگیز تغییر قوانین قضایی رژیم 
صهیونیستی در دور اول رای گیری در پارلمان 
اسرائیل موسوم به کنست با 61رأی موافق 
در برابر 51 مخالف به تصویب رسید. براساس 
گزارش دویچه وله، لایحه اصلاحات قضایی 
مورد نظر نتانیاهو برای تصویب نهایی و اجرا، 
نیازمند دو بار رأی گیری دیگر در کنست است. 
طرح اصلاحات قضایی موردنظر نتانیاهو، نظارت 
دیوان عالی بر مصوبه های نمایندگان را حذف 
می کند و نمایندگان آزادی عملی برای تصویب 
قوانین موردنظر خود خواهند داشت. همزمان با 
این طرح، پیش نویس قانون منع عزل بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر این رژیم نیز تصویب شد. این 
پیش نویس عزل نخست وزیر را به دلایل ناتوانی 
جسمی یا روحی محدود می کند. رأی گیری برای 
این طرح بسیار جنجالی بود و بحث و گفت وگوها 
میان نمایندگان در جلسه کنست تا ساعات اولیه 
بامداد سه شنبه ادامه داشت. در این جلسه همچنین 
لایحه دیگری درباره قانونی شدن شهرک های 
ساخته شده در کرانه باختری به تصویب رسید 
و مجوز برای شهرک سازی    های بیشتر در کرانه 
باختری نیز صادر شد. این در حالی است که 
شهرک سازی  در کرانه باختری و بیت المقدس 
شرقی براساس قوانین بین المللی غیرقانونی است. 

نقل قول

 خبر

کیوسک

اروپا نباید مطیع واشنگتن باشد
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه: 
مسکو به دنبال گسترش روابط و 
همکاری های دوستانه است و کشورهای 
دیگر را از توسعه منافع شان،  منع 
نمی کند. این تصور برای من امکان پذیر 
نیست که تمدن های بزرگی مانند 
اتحادیه اروپا به سادگی تحت کنترل قرار 
گیرند و مطیعانه برنامه های واشنگتن را 

اجرا کنند.  )اسپوتنیک(

مداخله بیشتر در اوکراین به صلاح 
آمریکا نیست

ران دی سانتیس، فرماندار جمهوری خواه 
فلوریدا : درگیر شدن بیشتر در مناقشه 
ارضی میان روسیه و اوکراین در راستای 
منافع ملی آمریکا نیست. چک سفید 
دولت بایدن برای حمایت بی قید و شرط 
از این درگیری، آمریکا را از رسیدگی به 
مهم ترین چالش هایش منحرف می کند. 

)رویترز(

زلينسکی در ناآرامی های گرجستان 
دخالت دارد 

ایراکلی گاریباشویلی، نخست وزیر 
گرجستان: حمایت ولودیمیر زلينسکی 
 رئیس جمهور اوکراین، از معترضان

ضد دولتی نشان دهنده دخالت آنها در 
امور داخلی گرجستان است. مقام های 
اوکراینی بهتر است از خود و کشورشان 
مراقبت کنند. ما اجازه نمی دهیم کسی 
جبهه دوم جنگ را در گرجستان ایجاد 

کند. )المیادین(

 رویکرد دوگانه اروپا در قبال 
کرانه باختری

بیش از یک سال است که کرانه باختری و دیگر مناطق فلسطین 
اشغالی درگیر دوره تازه تنش و خشونت است. این خشونت ها 
طی 3ماه گذشته در نتیجه روی کارآمدن کابینه نتانیاهو 
به عنوان تندروترین کابینه تاریخ رژیم صهیونیستی و به دنبال 
آن افزایش حملات نظامیان صهیونیست به اردوگاه ها و 
حملات شهرک نشینان به منازل فلسطینی ها به شدت افزایش 
یافته است. مرکز اطلاع رسانی فلسطین در تازه ترین گزارش 
خود اعلام کرده در سه ماهه اخیر حداقل 83فلسطینی در 

کرانه باختری در نتیجه خشونت ها به شهادت رسیده اند.
با وجود واکنش های بین المللی به اقدامات اسرائیل تحولات 
فلسطین، اتحادیه اروپا در این رابطه نوعی استاندارد دوگانه را 
دنبال کرده است. ازجمله هفته گذشته وقتی 2شهرک نشین 
صهیونیست در عملیات نیروهای فلسطینی کشته شدند و پس 
از آن یک امدادگر فلسطینی در نتیجه یورش شهرک نشینان به 
روستای حواره به شهادت رسید، اتحادیه اروپا قتل 2شهرک نشین 
صهیونیست را تروریسم خواند، اما به کشته شدن امدادگر 
فلسطینی اشاره   ای نکرد. روزنامه العربی الجدید نوشته که اتحادیه 
اروپا در واکنش  به تحولات فلسطین مفهوم تروریست را فقط 
درباره فلسطینی ها به کار می برد نه صهیونیست ها. این واکنش 
دوگانه اروپا در قبال فلسطین موضوع جدیدی نیست، بلکه در 
سال2014 هم کاترین اشتون، مسئول وقت سیاست خارجی 

اروپا وقتی محمد ابوخضیر 16ساله توسط شهرک نشینان شکنجه 
و زنده زنده سوزانده شد، صرفا خشونت را محکوم کرد، اما آن واقعه 
را تروریستی توصیف نکرد. مارتین کونکنی، مدیر اندیکشده پروژه 
خاورمیانه ای اروپا به العربی الجدید می گوید: »اروپا اشغال کرانه 
باختری را عامل اصلی خشونت ها نمی داند و در مورد پایان دادن 
به خشونت ها جدی نیست.« اتحادیه اروپا حتی در قبال سپردن 
مسئولیت اداره مناطق اشغالی کرانه باختری به بزالل اسموتریچ، 
به عنوان تندروترین وزیر کابینه نتانیاهو که در سال2007 به 
نژادپرستی محکوم شده، سکوت کرده است. هیو لوات، کارشناس 
سیاست خارجی اروپا نیز با تأیید رویکرد دوگانه این اتحادیه در 
قبال فلسطین می گوید: »از نظر سیاسی راهکار ساده تر این است 
که در مقابل مشکلات سکوت کنیم، زیرا اگر مشکلی تأیید شد، 
باید برای آن کاری انجام شود.« لوات همچنین معتقد است که 
»از نظر اقتصادی اروپا علاقه بیشتری به روابط دوجانبه با تل آویو 

دارد تا فلسطینی ها.«

سلاح در برابر نفت؛ نگاه کانادا به 
رابطه با عربستان

کانادا ادامه فروش سلاح به عربستان را راهی برای 
حفظ ثبات در بازار نفت می داند

گزارش ها حاکی از آن است که کانادا برای اطمینان خاطر از 
حفظ قیمت پایین نفت، صادرات تسلیحات خود به عربستان 
را ادامه داده و با وجود انتقادات گروه های حقوق بشری، فروش 
تسلیحات سنگین خود به عربستان را متوقف نکرده است. این 
گزارش را راشاتودی با توجه به سندی که توسط وب سایت 
»بریچ« منتشر شده، تهیه کرده و نوشته است: »دولت جاستین 
ترودو، نخست وزیر کانادا معتقد است که صادرات تسلیحات 
نظامی به عربستان سعودی به حفظ قیمت مناسب نفت در 
بازارهای جهانی کمک می کند.« این گزارش همچنین می افزاید 
که کانادا، پادشاهی سعودی را عامل نیابتی کشورهای غربی در 

منطقه خاورمیانه می داند.
در این گزارش با استناد به سند 7صفحه ای وب سایت بریچ 
آمده است: دولت کانادا، عربستان سعودی را همچنین بازاری 
مهم برای صنعت تسلیحات خود می داند و معتقد است که 
حفظ ریاض به عنوان یک شریک امنیتی ارزشمند برای 
کشورهای غربی در منطقه ضروری است. براساس این گزارش، 
علاوه بر کانادا، دولت های آمریکا و انگلیس نیز عربستان را 
شریک امنیتی و راهبردی مهم خود درنظر می گیرند و از 
این رو علاقه ای به تجدیدنظر یا لغو قراردادهای تسلیحاتی 

با ریاض ندارند.
ارزیابی این گزارش برخلاف اظهارات نخست وزیر کاناداست 
که پیش تر در بحبوحه نگرانی ها در مورد جنگ یمن و قتل 
جمال خاشقچی، روزنامه نگار عربستانی در سال 2018، 
وعده داده بود که برخی توافقات و قراردادهای تسلیحاتی با 
عربستان را لغو خواهد کرد. از سوی دیگر قراردادهای تسلیحاتی 
کانادا با عربستان به رونق صنعت نظامی کانادا کمک کرده و 
براساس این گزارش، قرارداد فروش خودروهای زرهی کانادا به 
عربستان سعودی باعث شده تا کانادایی ها به دومین صادرکننده 
بزرگ سلاح در خاورمیانه تبدیل شوند. صادرات تسلیحات 
کانادا به عربستان طی سال های گذشته روند افزایشی داشته 

است. میدل ایست ای در   ژوئن 2022به نقل از 
وزارت خارجه کانادا اعلام کرد که این کشور 
در سال 2021بیش از 1.34میلیارد دلار 
سلاح به عربستان سعودی صادر کرده است 

که 300میلیون دلار بیشتر از سال 
2020بوده است. میدل ایست ای 
همچنین در گزارش خود می نویسد 
که سیاستمداران کانادایی به ویژه 
نمایندگان محافظه کار در 
پارلمان این کشور معتقدند که 

 کانادا باید اتحاد استراتژیک خود با
دولت سعودی را حفظ کند و تداوم 
این روابط مستلزم ادامه فروش 

سلاح به سعودی هاست.

دریچه

جهان نما

هفته سرنوشت ساز 
مکرون 

راجر کوهن، ستون نویس 
نیویورک تایمز:جمله مورد علاقه 
امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه این است: »شما باید 
ریسک کنید.« کاری که خودش 
انجام داد و در 39سالگی از 
ناکجاآباد به رهبری فرانسه 
رسید. او حالا 6سال بعد از ورود 
به دفتر ریاست جمهوری فرانسه 
تصمیم گرفته تا فرانسه را تغییر 
دهد آن هم درست از نقطه ای 
که بیشترین مقاومت را در برابر 
تغییر دارد و با این کار موقعیت 
و میراث سیاسی خود را به خطر 
انداخته است. انتظار می رود که 
تقابل مکرون و مخالفان تغییر 
قانون بازنشستگی فرانسه 
پنجشنبه به اوج خود برسد 
چراکه گمانه زنی ها حاکی از 
آن است که میلیون ها نفر قرار 
است به خیابان ها بیایند تا جلوی 
تغییری که مکرون قرار است 
ایجاد کند را بگیرند. مکرون شاید 
برای اجرا کردن تغییر مورد نظر 
خود مجبور شود از اختیارات 
قانونی اش استفاده کند اما او یک 
دغدغه و وسواس دیگری هم 
دارد: تمایل فرانسوی ها به جناح 
راست افراطی به رهبری مارین 
لوپن که می تواند زمینه را برای 
به قدرت رسیدن آنان در فرانسه 
فراهم کند. در این صورت آنچه 
از او به یادها می ماند نه تغییرات 
بنیادین که زمینه چینی برای 
به قدرت رسیدن راست های 

افراطی در این کشور است.

تحلیل

خیابان های پاریس، پایتخت فرانسه را انبوهی از زباله ها 
پر کرده است؛ فعالیت خطوط راه آهن و مترو متوقف 
شده، بسیاری از مدارس تعطیل شده اند و اتحادیه های 
کارگری تهدید کرده اند در صورت عقب نشینی نکردن 
دولت از طرح افزایش سن بازنشستگی، اقتصاد فرانسه 
را به زانو درخواهند آورد. تقابل خیابانی مخالفان 
با دولت امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، در 
شرایطی به اوج خود رسیده که بزرگ ترین درگیری 
نظامی در اروپا پس از جنگ جهانی دوم هم رهبری این 

کشور در قاره سبز را به چالش کشیده است.
وب سایت فرانس24 گزارش داده که از هفته گذشته 
با پیوستن کارگران شهرداری   پاریس به اعتصاب های 
گسترده ای که بیش از یک ماه است فرانسه را در 
برگرفته، روند مقابله معترضان با دولت پیچیده تر 
شده است. در حال حاضر حدود 5600تن زباله در 

خیابان های پاریس تلنبار شده است.
اعتراض ها و اعتصاب ها از هفته گذشته که مجلس 
سنای فرانسه قانون تغییر سن بازنشستگی را با 
201رأی موافق در مقابل 115رای مخالف تصویب 
کرد، تشدید شده است. معترضان با حضور در خیابان 
تلاش می کنند که دولت را در روند تغییرات در قوانین 

و حقوق بازنشستگی، ناگزیر به عقب نشینی کنند.
روزنامه اسپانیایی زبان ال پائیس با توجه به این شرایط 
می نویسد: رئیس جمهور فرانسه، این هفته با آزمونی 
دشوار روبه روست چراکه نبرد بر سر طرح نامطلوب 
او در خیابان ها و پارلمان به اوج خود رسیده است. 
اتحادیه های کارگری برای برگزاری هشتمین دور 
اعتصاب ها از چهارشنبه)امروز( فراخوان داده اند. در 
همین روز قرار است که لایحه اصلاحی دولت در ادامه 
فرایند پیچیده قانونی خود به کمیته ای متشکل از 
7سناتور و 7قانونگذار مجلس عوام برود. با وجود تشدید 
اعتراض ها، مکرون هفته  گذشته در نامه ای خطاب به 
اتحادیه ها بر لزوم اصلاح قانون سن بازنشستگی با هدف 
پایدار کردن نظام بازنشستگی این کشور در سال های 

آینده تأکید کرد.

دو راهی دشوار مکرون 
در صورتی که کمیته پارلمانی این لایحه را تصویب 
کند، پنجشنبه)فردا( در مجلس سنا و مجلس ملی 

فرانسه به رأی گذاشته خواهد شد. ناظران سیاسی 
پیش بینی می کنند که با توجه به اینکه حزب مکرون 
اکثریت خود را در مجلس عوام از دست داده، برای 
تصویب این لایحه کار دشواری در پیش خواهد داشت. 
با این حال در صورتی که دولت به این نتیجه برسد 
که احتمال رد کردن این لایحه از سوی نمایندگان 
احزاب مخالف جدی است، رئیس جمهور با استفاده از 
اختیارات قانونی خود، دستور اجرا کردن آن را بدون 
درنظر گرفتن نتیجه رأی نمایندگان صادر خواهد کرد؛ 
اقدامی که باعث خواهد شد تا محبوبیت از دست رفته 
مکرون در چند ماه گذشته نزد افکار عمومی بیش از 

پیش کمرنگ شود.
بریس تینتوریر، تحلیلگر سیاسی و یکی از 
دست اندرکاران ارشد مؤسسه نظرسنجی ایپسوس، با 
اشاره به اینکه اکثریت فرانسوی ها با طرح دولت برای 
افزایش سن بازنشستگی مخالف هستند، می گوید: 
در صورتی که مکرون بخواهد همچنان بر اجرایی 
شدن این طرح پافشاری کند و با استفاده از اختیارات 

قانونی خود لایحه را پیش ببرد، این اقدام او منجر به 
مطرح شدن رأی عدم اعتماد به او در پارلمان خواهد 
شد. به این ترتیب رئیس جمهور فرانسه مجبور خواهد 
شد که به امید کسب اکثریت کرسی های پارلمان، 
ضمن انحلال مجلس ملی فرانسه درخواست برگزاری 
انتخابات زودهنگام را مطرح کند که با توجه به سطح 

نارضایتی ها از او، اقدام پرریسکی محسوب می شود.
اگرچه درخواست برای برگزاری انتخابات زودهنگام 
گزینه مورد علاقه مکرون نیست اما تغییر سن 
بازنشستگی یکی از مواردی است که او برای تحقق 
اهداف اقتصادی دیگر به آن نیاز دارد به ویژه اینکه با 
نزدیک شدن بدهی عمومی فرانسه به 120درصد تولید 
ناخالص داخلی)تقریبا 2برابر رقم آلمان( و بحران  انرژی 
اخیر، این کشور برای ادامه تامین مالی دولت بزرگ 

خود با کمبود پول مواجه شده است.

جنگ اوکراین و چالش رهبری اروپا 
امانوئل مکرون این روزها نه تنها با چالش های جدی 
داخلی روبه روست که از  لحاظ منطقه ای نیز در اتحادیه 
اروپا برای تحقق برنامه هایش سنگ های بزرگی پیش رو 
دارد. ماهنامه فارین پالسی با اشاره به اختلافات پاریس 
با دیگر اعضای اتحادیه اروپا می نویسد: »مکرون که از 
زمان ورود به دفتر ریاست جمهوری فرانسه همواره ایده 
تقویت نقش پاریس در عرصه بین المللی را دنبال کرده 
نمی خواهد یا نمی تواند درک کند که جنگ روسیه و 
اوکراین موقعیت فرانسه را در اتحادیه اروپا دستخوش 

تغییر کرده است.«
مکرون از زمان آغاز جنگ اوکراین در تلاش است 
تا متحدان اروپایی خود را قانع کند که اروپا علاوه بر 
تقویت قدرت تجاری، باید برای حفاظت از خود در 
برابر تقابل روزافزون چین و آمریکا، قدرت نظامی خود 
را نیز تقویت کند اما واقعیت این است که نظراتش 
چندان مورد پذیرش اروپایی ها قرار نگرفته است. در 
آفریقا نیز دولت او در حال واگذاری حوزه نفوذ فرانسه 
به چین، روسیه و ترکیه است. هفته نامه اکونومیست 
می نویسد: آنچه باعث شده تا مکرون نتواند در غائله 
جنگ اوکراین دست بالا را داشته باشد، تأکید و فشار او 
بر کی یف برای آغاز مذاکرات با روسیه است آن هم در 
شرایطی که دیگر کشورهای اروپایی از چنین طرحی 
حمایت نمی کنند. دلیل مکرون برای فشار بر اوکراین 
برنامه هایی است که برای آینده پس از جنگ در سر 
دارد؛ عاملی که باعث بی اعتمادی برخی از متحدان 

اروپایی نسبت به اهداف مورد نظر او شده است.

هدیه شیرانگزارش 1
روزنامه نگار

قانون بازنشستگی در فرانسه چه 
می گوید؟

سن قانونی بازنشستگی در فرانسه در حال 
حاضر ۶2سال است و دولت قصد دارد آن 
را به ۶4سال افزایش دهد. بر پایه برنامه 
دولت، این افزایش به طور تدریجی و از 
طریق افزایش 3ماه در هر سال، اجرا خواهد 
شد. این روند، از اول سپتامبر2023 آغاز 
می شود و تا سال2030 ادامه خواهد یافت. 
دولت همچنین اعلام کرده که علاوه بر 
2سال افزایش سن بازنشستگی، کارگران 
باید قبل از دریافت مستمری کامل، به مدت 
43سال در صندوق بازنشستگی مشترک 
فرانسه مشارکت کرده باشند. این در حالی 
است که تعداد بسیار کمی از کارگران 
فرانسوی در صندوق های بازنشستگی 
خصوصی سرمایه گذاری کرده اند و برای 
دوران بازنشستگی به دریافت حقوق دولتی 
وابسته اند. با این حال، سازمان همکاری و 
توسعه اقتصادی)OECD( هشدار داده که 
اگر فرانسه همچنان بخواهد سطح حمایت 
مالی و اقتصادی فعلی خود از بازنشستگان 
را که به ویژه برای افراد بالای ۶۵سال در 
میان کشورهای ثروتمند قابل توجه است، 
ادامه دهد، سهم این هزینه  دولت به 14درصد 
تولید ناخالص داخلی این کشور می رسد که 
بالاتر از سایر کشورهای عضو این سازمان 

خواهد بود.
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